[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025											№ 94

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» (в ред. от 11.10.2024 №207, от 12.11.2024 №246, от 26.02.2025 №65) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «113748,48; 9907,77; 6344,12; 3563,65» заменить цифрами «113850,84; 10010,13; 6364,12; 3646,01» соответственно.
1.2. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к  муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	10 010,13
	8 655,42
	8 655,42
	27 320,99

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	3 190,59
	3 105,00
	3 105,00
	9 400,59

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	4 178,77
	3 902,12
	3 902,12
	11 983,03

	МКУ "СГХ"
	133
	2 606,87
	1 614,40
	1 614,40
	5 835,67

	КУМИ и ЗО
	117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "УКС"
	131
	33,90
	33,90
	33,90
	101,70

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города  Шарыпово в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	9 407,53
	8 052,82
	8 052,82
	25 411,48

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	3 140,59
	3 055,00
	3 055,00
	9 250,59

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	4 178,77
	3 902,12
	3 902,12
	11 983,02

	МКУ "СГХ"
	133
	2 054,27
	1 061,80
	1 061,80
	4 177,87

	КУМИ и ЗО
	117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "УКС"
	131
	33,90
	33,90
	33,90
	101,70

1.3. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к  муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово
	Всего
	10 010,13
	8 655,42
	8 655,42
	27 320,99

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	6 364,12
	6 344,12
	6 344,12
	19 052,36

	краевой бюджет
	3 646,01
	2 311,30
	2 311,30
	8 268,61

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города  Шарыпово  в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	9 407,53
	8 052,82
	8 052,82
	25 513,18

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	5 761,52
	5 741,52
	5 741,52
	17 244,57

	краевой бюджет
	3 646,01
	2 311,30
	2 311,30
	8 268,61

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В приложении  Приложение №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «108766,36; 9305,17; 5741,52; 3563,65» заменить цифрами «108868,72; 9407,53; 5761,52; 3646,01» соответственно.
1.5. В приложении Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово»:
1.5.1 строки 1.2, 2.1, 3.3, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального пожарного поста в поселке Горячегорск в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	0410087220
	111; 119; 121; 129;244;247;852;853;831
	958,47
	950,23
	950,23
	2 858,92
	Выполнение мероприятий по обеспечению деятельности пожарного поста

	2.1.
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	04100S4120
	244
	1 615,26
	1 623,50
	1 623,50
	4 862,26

	3.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	МКУ "СГХ"
	133
	0603
	0410075180
	111; 119; 244
	1 769,27
	776,80
	776,80
	3 322,87

	Итого по подпрограмме

	9 407,53
	8 052,82
	8 052,82
	25 513,18

1.5.2. дополнить строками 3.6, 3.7 следующего содержания:

	3.6.
	Расходы на оказание услуг по авиационному мониторингу пожарной обстановки на территории муниципального образования города Шарыпово в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0310
	0410090820
	244
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00

	3.7.
	Расходы на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0909
	0410075550
	244
	65,59
	0,00
	0,00
	65,59

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово 							В.Г. Хохлов

image1.png